
ZARZĄDZENIE NR 0050.56 .2025 

WÓJTA  GMINY  ZAGRODNO 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia obronnego  

pk. „Wrzesień 2025” 

 

 Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (tj. Dz. U. z 

2024 r. poz. 248 ze zm.), art. 19 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 122 ze zm.) § 2 ust.1 pkt 3, §9 ust. 1 pkt 4, § 10 ust. 1 pkt 

4, ust 2 pkt 2 i § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie 

szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2348), Zarządzenia nr 725 Wojewody 

Dolnośląskiego z 18 grudnia 2024 r. w sprawie wykonywania zadań obronnych w 2025 r. -  

wytycznych w sprawie wykonywania zadań obronnych w województwie dolnośląskim w 

2025 r., harmonogramu ćwiczeń obronnych w Województwie Dolnośląskim na rok 2025,  

Rocznego Wykazu Planowanych Ćwiczeń Obronnych powiatu złotoryjskiego na 2025 rok 

oraz Rocznego Wykazu Planowanych Ćwiczeń Obronnych Gminy Zagrodno na rok 2025 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W dniach 24 – 26 września 2025 r. na terenie gminy Zagrodno zostanie przeprowadzone 

gminne ćwiczenie obronne pk. „Wrzesień 2025” w ramach powiatowego ćwiczenia  

doskonalącego pk. Wrzesień 2025” na temat: „Realizacja przedsięwzięć związanych z 

podwyższaniem gotowości obronnej państwa”. 

 

§ 2. Cele gminnego ćwiczenia obronnego pk. „Wrzesień 2025”: 

1. Zgrywać gminne organy  w wykonywaniu zadań obronnych zgodnie z ustalonym zakresem 

działania oraz stosownie do zmieniającej się sytuacji. 

2. Doskonalić: 

a) kadrę kierowniczą oraz pracowników bezpośrednio wykonujących zadania  na 

rzecz obronności państwa w gminie, do funkcjonowania w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 

a) obsadę Stałego Dyżuru w zakresie przyjmowania i przekazywania decyzji 

organów uprawnionych do uruchamiania realizacji zadań ujętych w planach 

operacyjnych, 

b) praktyczne umiejętności w zakresie współdziałania i wykonywania nałożonych 

zadań obronnych i działania w warunkach kryzysowych, 

c) funkcjonowania wybranych elementów systemu kierowania administracji 

samorządowej w gminie podczas realizacji zadań obronnych, 

3. Sprawdzić: 

a) procedury związane z rozwijaniem Głównego Stanowiska Kierowania Wójta Gminy 

Zagrodno w stałej siedzibie, 

b) przyjęte rozwiązania oraz aktualny stan przygotowania do współdziałania i 

wykonywania nałożonych zadań obronnych. 

 



§ 3. W ćwiczeniu wezmą udział: 

1) Wójt Gminy Zagrodno, 

2) dyżurni Stałego Dyżuru, 

3) wyznaczeni pracownicy realizujący zadania obronne, 

 

§ 4. 1. Na Kierownika ćwiczenia wyznaczam Wójta Gminy Zagrodno. 

    2. Na zastępcę kierownika ćwiczenia wyznaczam Inspektora ds. obronnych, zarządzania 

kryzysowego i ochrony przeciwpożarowej. 

 

§ 5. Zobowiązuję zastępcę kierownika ćwiczenia do: 

1) przedstawienia do zatwierdzenia kierownikowi planu ćwiczenia do dnia 25 lipca 

2025 r.; 

2) przesłania planu ćwiczenia wraz z wymaganą dokumentacją do Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego we Wrocławiu do dnia 30 lipca 2025 r.; 

3) sporządzenia końcowego sprawozdanie z przebiegu całości ćwiczenia wraz z 

rozliczeniem kosztów ćwiczenia w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu. 

 

§ 6. Ćwiczenie należy przeprowadzić metodą zajęć praktycznych z częściowym udziałem 

stanu osobowego struktur organizacyjnych, w oparciu o posiadane dokumenty planistyczne 

uczestników ćwiczenia. 

 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. obronnych, zarządzania 

kryzysowego i ochrony przeciwpożarowej. 

 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do czasu zakończenia i 

rozliczenia ćwiczenia. 

 

 

 

Wójt Gminy Zagrodno 

 

Piotr Janczyszyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


